
 

 Stránka 1 z 2 

 

VZ25/2022 

 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3, 4, 5 a 6 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“) 

 
Veřejná zakázka: Modulární přístavba a související stavební úpravy pavilonu A v areálu 

Nemocnice Nymburk 
 otevřené podlimitní řízení 
 stavba 

 
Název zadavatele: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO/DIČ:  28762886 / CZ28762886 

 
ve dnech 2. 1. 2023, 3. 1. 2023 a 4. 1. 2023 byly zadavateli doručeny celkem 4 žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace (dále jen „žádosti o vysvětlení“) k podlimitní veřejné zakázce „Modulární 
přístavba a související stavební úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice Nymburk“. Žádosti o vysvětlení 
byly zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle § 98 
odst. 1 písm. a) zákona. 
 
Přesné znění žádosti č. 3 ze dne 2. 1. 2023: 
 
Dotaz č. 1 
 
Ve výpisu truhlářských výrobků je typ zárubní „obložkové“ a povrch “HPL“. Dle zkušeností dřevěná 
obložková zárubeň není vhodná do zátěžových prostor jako je nemocnice, protože dojde brzy k jejímu 
poškození. Je to z důvodu úklidu, který většinou probíhá strojově a tedy poškozeni vodou ze spodní části, 
tak celkové konstrukce, která není vhodná pro náročné provozní podmínky nemocnice. Z důvodu 
požadavků na povrch HPL, by také musela být zárubeň ostrohranná (materiál HPL je tak tvrdý, že nejde 
ohýbat). Opravdu si přejete použití takové zárubně? 
 
K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 
 
Zadavatel uvádí, že má dlouholeté zkušenosti s provozem nemocnice, na základě kterých vyhodnotil, 
že obložkové zárubně ve spojení s HPL jsou vhodné a žádoucí. V případě HPL se jedná o vysokotlaký 
laminát s melaminovou povrchovou úpravou, který je vhodný pro vlhké prostory. S ohledem na 
uvedené zadavatel potvrzuje, že požaduje truhlářské výrobky v provedení uvedeném v zadávací 
dokumentaci.  
 
Přesné znění žádosti č. 4 ze dne 3. 1. 2023. 
 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, v rámci projektové dokumentace chybí silnoproudé instalace v nové části objektu. Můžete 
prosím doplnit projektovou dokumentaci? 
 
K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 
 



 

 Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel předně uvádí, že rozsah silnoproudé instalace v nové části objektu již vyplývá z poskytnutého 
výkazu výměr. Pro úplnost zadavatel společně s tímto vysvětlením doplňuje také výkresy silnoproudé 
instalace, a technickou zprávu elektrorozvodů. 
 
Přesné znění žádosti č. 5 ze dne 4. 1. 2023 
 
Dotaz č. 1 
 

Vážený zadavateli, 

na základě prostudování zadávací dokumentace se domníváme, že ve výkresech profese elektro 
silnoproud, složka D1.4 d El sil., není řešena nová přístavba pavilonu A, ale pouze úpravy stávajícího 
objektu. Žádáme o doplnění projektu o výkresy profese elektro silnoproud pro dostavbu pavilonu A. 
Takto není možné ověřit, zdali materiál uveden ve VV odpovídá požadovanému rozsahu prací. 
 
K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 
 
Viz odpověď na předchozí žádost č. 4 ze dne 3. 1. 2023 výše. 
 
Přesné znění žádosti č. 6 ze dne 4. 1. 2023 
 
Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

v knize standardů je napsáno, že nové kuchyňské linky nejsou součástí dodání, ale ve výkazu výměr 
figurují. Co je správně? 
 
K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 
 
Zadavatel uvádí, že kuchyňské linky jsou požadovány a tedy jsou zamýšlenou součástí požadované 
stavby, jak je uvedeno ve výkazu výměr. Pro úplnost zadavatel uvádí požadované materiálové řešení 
kuchyňských linek, a to následovně: 

• Korpus: povrch HPL; 0,7 mm; bílá barva; 

• Konstrukční desky tl. 18-20 mm; 

• Pracovní deska: povrch HPL; 0,7 mm; šedá barva. 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
S ohledem na shora uvedené vysvětlení zadávací dokumentaci č. 4, 5 a 6 zadavatel přistupuje 
k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to o 7 pracovních dnů tak, že pro veřejnou zakázku je 
stanoven nový termín pro podání nabídek, a to ke dni 31. 1. 2023 do 10:00 hod. 
 
V Nymburce dne 5. 1. 2023 
 
 
 

________________________ 
Mgr. Nela Gvoždiáková 

jednatelka 


		2023-01-05T15:37:24+0100
	Mgr. Nela Gvoždiáková




